06/04/2022 13:37 SEI/CAPES - 1670771 - Edital

https://sei.capes.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1819201&infra_sist… 1/2

COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

PROGRAMA CAPES-FULBRIGHT DE DOUTORADO PLENO NOS EUA

EDITAL Nº 3/2022 - RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES

PROCESSO Nº 23038.014090/2021-27

A COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR  (CAPES),
Fundação Pública, no cumprimento das atribuições conferidas pela Lei nº 8.405, de 9 de janeiro de 1992
e pelo Estatuto aprovado pelo Decreto nº 8.977, de 30 de janeiro de 2017, inscrita no CNPJ nº
00.889.834/0001-08, por meio da Diretoria de Relações Internacionais (DRI), no uso de suas atribuições,
torna pública a relação das 55 inscrições recebidas no âmbito do Edital nº 03/2022 – Programa CAPES –
Fulbright de Doutorado Pleno nos EUA.

# CD_INSCRICAO
1 FULBRIGHT-202220192084
2 FULBRIGHT-202220197431
3 FULBRIGHT-202220199923
4 FULBRIGHT-202220204410
5 FULBRIGHT-202220207441
6 FULBRIGHT-202220320901
7 FULBRIGHT-202220357713
8 FULBRIGHT-202220395265
9 FULBRIGHT-202220424778

10 FULBRIGHT-202220471995
11 FULBRIGHT-202220512675
12 FULBRIGHT-202220556759
13 FULBRIGHT-202220559230
14 FULBRIGHT-202220580619
15 FULBRIGHT-202220591600
16 FULBRIGHT-202220599646
17 FULBRIGHT-202220620327
18 FULBRIGHT-202220637558
19 FULBRIGHT-202220640689
20 FULBRIGHT-202220649098
21 FULBRIGHT-202220674494
22 FULBRIGHT-202220674538
23 FULBRIGHT-202220676245
24 FULBRIGHT-202220696705
25 FULBRIGHT-202220709330
26 FULBRIGHT-202220715717
27 FULBRIGHT-202220733542
28 FULBRIGHT-202220774054
29 FULBRIGHT-202220777930
30 FULBRIGHT-202220784174
31 FULBRIGHT-202220804873

06/04/2022 13:37 SEI/CAPES - 1670771 - Edital

https://sei.capes.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1819201&infra_sist… 2/2

# CD_INSCRICAO
32 FULBRIGHT-202220807568
33 FULBRIGHT-202220816583
34 FULBRIGHT-202220828390
35 FULBRIGHT-202220848689
36 FULBRIGHT-202220849768
37 FULBRIGHT-202220861481
38 FULBRIGHT-202220895629
39 FULBRIGHT-202220912492
40 FULBRIGHT-202220915200
41 FULBRIGHT-202220927664
42 FULBRIGHT-202220950820
43 FULBRIGHT-202220953041
44 FULBRIGHT-202220959371
45 FULBRIGHT-202220970280
46 FULBRIGHT-202220993470
47 FULBRIGHT-202220999795
48 FULBRIGHT-202221010351
49 FULBRIGHT-202221012210
50 FULBRIGHT-202221030110
51 FULBRIGHT-202221032019
52 FULBRIGHT-202221037832
53 FULBRIGHT-202221039819
54 FULBRIGHT-202221053910
55 FULBRIGHT-202221060954

CLAUDIA MANSANI QUEDA DE TOLEDO

Presidente da CAPES

Documento assinado eletronicamente por Cláudia Mansani Queda de Toledo, Presidente, em
05/04/2022, às 17:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 54, inciso II, da
Portaria nº 06/2021 da Capes.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.capes.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1670771 e
o código CRC EB42CE40.

Referência: Processo nº 23038.014090/2021-27 SEI nº 1670771